Ad facies hebraisimus prioritatem temporis quandoque denotant.

prioritatem denotare, quemadmodum patet ex pluribus Scripturae locis, ex quibus etiam discimus id quod vetustissimum est ante montes et colles factum dici solem, ut in loco ante citato Prov. vii, 26: «Antequam montes collocarentur, ante omnes colles (juxta Hebraeam, ad facies collium) ego parturiebar:» item Psalm. lxxxix, 2: «Priusquam montes fierent, aut formaretur terra et orbis:» imo Habac. iii, 7 montes vocantur eternitatis, id est aeterni: «Et contriti sunt montes saeculi,» alias eternitatis. Allegorice hic S. Augustinus et Philippus per colles intelligunt angelos, quasi sit sensus: «Numquid ante angelos formatus es?»

Vers. 8. NUMQUID CONSILIUM DEI AUDISTI, ET INFERIOR TE ERIT REUS SAPIENTIA? — Refellit hoc versu quod cum deo disputare velit dicens: Numquid Dei interfectus consilio? In Hebraeo est, *diminuetur tibi sapientia*, quod praeter eam sententiam, quam expressit Vulgatus interpres, potest et aliter, ut Hebraei volunt, explanari, q. d. Tantumne in consilio tui sapientiae imbibisti, ut aliis hominibus immunda et detracta esset, et tibi uni tota concessa? Quae explicatio placuit Septuaginta viris, nam ita locum hunc reddiderunt, *ut deus non desinat accipere, ad te autem accessit sapientia*. Quod si ita hunc locum exponamus, etiam hic versus pertinere videtur ad arguendum eo absurdo Jobum, quod omnibus hominibus sapienterem se esse existimet, cum ita amicos suos cum eo disserentes contemnat. Sed non arroganter, cum de hominis aequitate et iniquitate disputatur, contemnantur it, qui ex adversa fortuna alterum iniquum esse judicant, dicente Ecclesiastico cap. vii, 12: «Non irrideas hominem in amaritudine animae: est enim qui humiliat et exaltat circumspicitor Deus.» Nec arroganter is, qui nullo merito suo ab hominibus condemnandus, dicere causam suam optat apud eum, quem scit justum semper judicium exercere; valde tamen est difficile calliditose viro optima sua et honestissima consilia fortunatis hominibus probare, nam, ut ait Ecclesiastes cap. ix, 16: «Sapientia pauperis contempta est, et verba eius non sunt audita.»

Vers. 9. QUID NOSTI QUOD IGNOREMUS? QUID INTELLIGIS QUOD NESCIAMUS? — Non debemus, inquit, a te negligi, ut appelles nos «fabricatores mendacii» sup. cap. xii, 4, et optes ut silentio inscitiam nostram celemus, cum nihil tu scias quod nos ignoremus. Sed in qua ignorantia versarentur Job satis antea exposuerat cap. xiii, 7 dicens: «Numquid Deus indiget vestro mendacio, ut pro illo loquamini dolos?» etc. et eam forte rem nihil amicis suis Job probare nihil persuadere poterat, quod tanti suam facerent sapientiam, ut de nulla re ab eo se doceri posse putarent, di-